
 

Area Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE N. 186 del  23/04/2020

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  SOPRA  SOGLIA  COMUNITARIA  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ESECUZIONE DEI LOTTI DENOMINATI 1A, 1B E 2A INERENTI LE 
OPERE  DI  “RISTRUTTURAZIONE  E  AMPLIAMENTO  DEL  POLO  SCOLASTICO  DI  VIA 
ROCCAFRANCA CON DEMOLIZIONE DELLA SCUOLA IN VIA MAFFONI E MESSA IN SICUREZZA 
AREA LOTTO 4B RIGUARDANTE IL COMPLETAMENTO DEL POLO SCOLASTICO DI VIALE MELLINI 
CON REALIZZAZIONE NUOVO PADIGLIONE LABORATORIALE” - CIG: 8180372088 - DETERMINA DI 
AGGIUDICAZIONE

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, lo Statuto comunale, il Regolamento comunale di contabilità, e il 
P.E.G. per l’anno in corso,

DATO ATTO che nei riguardi del presente atto viene espresso il proprio parere positivo in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

VERIFICATO il rispetto delle misure in materia di Prevenzione della Corruzione e di Trasparenza di cui al vigente Piano 
triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n° 6  del 29/01/2020;

PREMESSO

CHE:
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 15/01/2020 è stato unificato ed approvato, ai fini dell'appalto unico del  
progetto  definitivo  dei  lotti,  denominati  1A,  1B,  2A riguardanti  le  “Opere di  ristrutturazione e ampliamento del  polo 
scolastico di Via Roccafranca” con demolizione della scuola in Via Maffoni e messa in sicurezza dell'area, e il lotto 4B 
relativo al completamento delle “Opere di potenziamento del Polo Scolastico di Viale Mellini” con realizzazione di un 
nuovo padiglione laboratoriale, composto dagli elaborati redatti ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- la spesa complessiva dei lavori, ammonta ad € 13.826.010,00 di cui:
► Polo scolastico di Via Roccafranca:
- € 6.368.844,00 – Lotto 1A
- € 3.307.166,00 – Lotto 1B
- € 3.500.000,00 – Lotto 2A
► Polo scolastico di Viale Mellini:
- € 650.00000 – Lotto 4B

- con determinazione del RUP n. 16 del 16/01/2020 si è stabilito: 
► di  affidare  alla  Provincia  di  Brescia,  quale  Centrale  Unica  di  Committenza  (C.U.C.)  “Area  Vasta  Brescia”, 
l'espletamento delle procedure di affidamento dell'opera in oggetto secondo gli schemi approvati dalla stessa;
► di  indire  il  procedimento  di  gara  specificato  in  oggetto  mediante  l'affidamento  della  progettazione  esecutiva  e 
l'esecuzione dei lavori sulla base del progetto definitivo, unificato dall'amministrazione aggiudicatrice ai fini dell’appalto, 
ai sensi dell'art. 59 comma 1 e 1bis e art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., tramite procedura aperta sopra soglia 
comunitaria e tramite il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 2 del D.Lgs. 
18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

- con determinazione dirigenziale n. 101 del 22/01/2020 la C.U.C. Area Vasta Brescia ha approvato il bando/disciplinare 
di gara, pubblicato in data 24/01/2020 ai sensi di legge, espletando la gara utilizzando il sistema di intermediazione 
telematica  di  Regione  Lombardia  denominato  “SINTEL”,  ai  sensi  della  L.R.  33/2007  e  successive  modificazioni  e 
integrazioni accedendo attraverso l’indirizzo internet: www.ariaspa.it.;

DATO atto che entro la scadenza indicata nel disciplinare di gara, 24/02/2020 ore 10.00, sono pervenute alla C.U.C., n.  
3 offerte ritenute valide dalla stessa con determinazione dirigenziale n. 295 del 28/02/2020;

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’Art.20 del codice 
dell’Amministrazione digitale

Pratica N. 193 del 07/04/2020

http://www.ariaspa.it/


VISTA la  nota  del  27/02/2020 prot.  n.  7353,  integrata  con  nota prot.  n.  7985 in  data  03/03/2020,  con  la  quale  il  
Responsabile Unico del Procedimento del Comune di Chiari ha provveduto alla designazione dei soggetti esperti nello 
specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto da nominare quali componenti della Commissione di gara;

VISTA la nomina della Commissione di gara con determina n. 302 del 02/03/2020, da parte del Dirigente della Centrale 
Unica di Committenza; 

Dato atto che: 
- dalla procedura di gara, come da verbale della C.U.C. del 18 marzo 2020 dell’apertura delle offerte economiche, risulta 
la seguente graduatoria:

Concorrente Offerta economica Punteggio economico Punteggio complessivo

ITI IMPRESA GENERALE  20,16 % 20  100

GIORGI F.LLI 12,05 % 18,27 90,74

COSTRUZIONI EDILI
TONELLI SPA

0,11 % 0,18 55,98

- ai sensi dell’art. 97, comma 3, del d.lgs. n. 50/2016, per quanto riguarda la ditta 1ª classificata, essendo sia i punti 
relativi al prezzo sia la somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione pari o superiori ai quattro quinti dei 
corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara (punteggio elementi non economici 80/20 e punteggio economico 
20/100),  è stato disposto di  procedere alla  valutazione della congruità  della  suddetta  offerta,  nei  termini  prestabiliti  
dall’art. 97 del D. Lgs 50/2016;

VISTA la  richiesta  di  giustificativi,  art.  97  D.  Lgs  n.50/2016,  inoltrata  dalla  CUC alla  ditta  1ª  classificata,  in  data 
18/03/2020 prot CUC n. 44206; 

CONSIDERATO che con nota pervenuta tramite Pec alla CUC in data 31/03/2020 prot. 50006, l’Operatore Economico 
ITI IMPRESA GENERALE di Modena, ha trasmesso la documentazione richiesta e finalizzata a dimostrare l’attendibilità, 
serietà, sostenibilità e realizzabilità della propria offerta;

VISTA la verifica delle giustificazioni dell’offerta anomala ai sensi dell’art. 97, d.lgs n. 50/2016, predisposta dal RUP del 
Comune di Chiari ed inoltrata alla C.U.C. in data 03/04/2020 con prot 10979;

VISTI i verbali di gara redatti ad opera dell’Autorità di Gara, nei quali sono contenute le attività svolte dalla Commissione 
di gara ed approvati con determinazione dirigenziale n. 434 del 06/04/2020;

VISTA la predetta determinazione dirigenziale n. 434 del 06/04/2020 della Provincia di Brescia con la quale si provvede 
anche alla formulazione della proposta di aggiudicazione;

PRESO ATTO che dai succitati atti, inoltrati all'Amministrazione comunale tramite pec con ns. prot n. 11657 in data 
09/04/2020,  emerge quale  primo classificato nella  suddetta  procedura di  gara  l’operatore economico  ITI  IMPRESA 
GENERALE con sede legale in MODENA – Via Portogallo 60 – C.F. e PIVA: 01029050364, che ha ottenuto 100 punti  
offrendo un ribasso pari al 20,16% per un importo complessivo pari ad € 8.581.994,24 al netto dell'IVA di  legge: € 
231.277,94 per progettazione esecutiva, € 8.350.716,30 per esecuzione lavori. Il concorrente ha indicato € 3.507.076,12 
quali  costi  della manodopera ed € 56.948,36 quali  oneri della sicurezza aziendali.  L’importo contrattuale è pari a € 
8.581.994,24 più € 234.687,00 di oneri della sicurezza derivanti da interferenze e non soggetti a ribasso;

PRESO atto altresì che la ditta ITI IMPRESA GENERALE ha indicato in sede di gara la società ATIproject s.r.l. con sede 
legale in Via G.B. Picotti, 12/14, 56125, Pisa (PI) - P.IVA/CF: 02255140507 per la progettazione esecutiva;

RITENUTO di procedere all’aggiudicazione dell'appalto in oggetto all’operatore economico  ITI IMPRESA GENERALE 
con sede legale in MODENA – Via Portogallo 60 – C.F. e PIVA: 01029050364, rimodulando l'importo di contratto senza 
arrotondamenti, come da importi indicati nei rispettivi quadri economici posti a base di gara e come di seguito riportato:

N. Descrizione Importo  a  base 
d’asta €

Ribasso 
d’asta - ITI

Importo a base di 
contratto

Di  cui  opzionale 
per l’AC (lotto 2A)

1 Base d’asta 10.459.313,78 € 20,16% 8.350.716,12 € 1.671.333,04

3 Progettaz. esecutiva 289.676,56 € 20,16% 231.277,77 €

4 Oneri sicurezza 234.686,76 € - 234.686,76 € 44.647,00

Sommano 10.983.677,10 € 8.816.680,65 € 1.715.980,04

5

I.V.A.  al  10%  (compreso 
contributo  previdenziale 
4%  e  IVA  22% 
progettazione) 1.147.265,11 € 920.707,75 € 171.598,00

Importo di 
progetto/contratto 12.130.942,21 € 9.737.388,40 € 1.887.578,04

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’Art.20 del codice 
dell’Amministrazione digitale



6
Altre somme a disposizione 
dell’Amm./ne 1.695.067,79 € 4.088.621,60 €

7 Importo totale opera 13.826.010,00 € 13.826.010,00 €

DATO atto che, ai sensi dell'art. 32 comma 6 e successivi del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l'aggiudicazione non equivale 
ad accettazione dell’offerta. L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

RIBADITO che, come già stabilito nella deliberazione di Giunta Comunale n. 2/2020 di unificazione ed approvazione dei 
lotti ai fini dell'appalto, nello Schema di Contratto all'art. 3, nel Capitolato Speciale d'appalto all'art. 2 comma 7 e all'art. 
42.5 comma 1, è previsto quanto di seguito riportato: “Le parti reciprocamente danno atto che il lotto 2A (Polo 2 - Lotto  
2A) riguarda il completamento dell’edilizia scolastica di via Roccafranca, compresa quindi la realizzazione della manica  
Est e Sud, destinate ad accogliere i nuovi ambienti didattici/laboratoriali ed a delimitare l’Agorà, nonché la copertura  
dell’Agorà  medesima.  Il  lotto  comprende  altresì  la  demolizione  dell’edificio  di  via  Maffoni,  previa  sua  bonifica  
dall’Amianto e messa in sicurezza post-demolizione per l’uso temporaneo a parcheggio. Tutte le lavorazioni di questo  
Lotto 2A, con la sola esclusione di quelle previste nell’area di via Maffoni, non esorbitano il quinto d’obbligo dei lavori a  
base d’asta e sono caratterizzate dalla opzionabilità che l’A.C. intende riservarsi.  Queste lavorazioni  devono essere  
pertanto realizzate dopo l’ultimazione delle lavorazioni  degli  altri  lotti,  quando eventualmente esercitata l’opzione da  
parte della A.C.. ...”

RISCONTRATA la corrispondenza dell'opera nel bilancio in corso per complessivi € 13.826.010,00, ai seguenti Capitoli:
► Polo scolastico di Via Roccafranca:
- al Cap. 11440-18 per l'importo di € 6.368.844,00 - Lotto 1A
- al Cap. 11442-19 per l'importo di € 3.307.166,00 – Lotto 1B 
- al Cap. 11440-19 per l'importo di € 3.500.000,00 – Lotto 2A
► Polo scolastico di Viale Mellini – Lotto 4B
- al Cap. 11444-19 per l'importo di € 650.000,00 
già debitamente accertati ed impegnati con eccezione della somma di € 2.400.000,00 riferita al lotto 2A come sopra 
meglio  dettagliato,  finanziata  con  fondi  propri  di  bilancio  (entrate  provenienti  dal  GSE),  al  momento  non  ancora 
accertate; precisando in proposito che questi ultimi fondi fanno riferimento alla spesa per interventi opzionali, che non 
esorbitano il quinto d’obbligo, che risultano già identificati nella documentazione progettuale, che sono caratterizzati da 
autonomia funzionale,  e che saranno disposti  comunque dalla S.A. con separato atto, il  cui impegno verrà assunto 
contestualmente all'esercizio dell'opzione medesima; 

RITENUTO pertanto  di  impegnare  la  somma complessiva  di  €  7.849.810,36  al  netto  dell'importo  delle  lavorazioni  
opzionali, come indicato nella tabella riepilogativa più sopra riportata e come meglio dettagliato nella tabella relativa al 
Parere di Regolarità Contabile allegato alla presente;

STABILITO che si procederà alla pubblicazione del presente atto ai sensi dell'art.1 comma 32 della L.190/2012 nella 
sezione “Bandi di Gara e Contratti” di Amministrazione Trasparente del sito internet comunale, demandando altresì alla 
CUC la compilazione ai sensi dell'art. 29 comma 4 del D.lgs. n. 50/2016 della scheda di aggiudicazione sull'Osservatorio 
Regionale Contratti Pubblici, 

DETERMINA

1. di approvare i richiami, le premesse e l'intera narrativa quali parti integranti e sostanziali della presente deliberazione;

2. di aggiudicare, per i motivi espressi in premessa che della presente determinazione dirigenziale sono parte integrante 
e  sostanziale,  la  procedura  aperta  sopra  soglia  comunitaria  per  l’affidamento  della  progettazione  esecutiva  ed 
esecuzione dei Lotti denominati 1A, 1B, 2A riguardanti le opere di “ristrutturazione e ampliamento del polo scolastico di 
Via Roccafranca con demolizione della scuola in Via Maffoni e messa in sicurezza area e del Lotto 4B riguardante il  
completamento  del  polo  scolastico  di  Viale  Mellini  con  realizzazione  nuovo  padiglione  laboratoriale”,  all’operatore 
economico ITI IMPRESA GENERALE con sede legale in MODENA – Via Portogallo 60 – C.F. e PIVA: 01029050364, 
per avere presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa che ha ottenuto 100 punti e offrendo un ribasso pari al 
20,16% per lavori e progettazione esecutiva come di seguito riportato:

N. Descrizione Importo  a  base 
d’asta €

Ribasso 
d’asta - ITI

Importo a base di 
contratto

Di  cui  opzionale 
per l’AC (lotto 2A)

1 Base d’asta 10.459.313,78 € 20,16% 8.350.716,12 € 1.671.333,04

3 Progettaz. esecutiva 289.676,56 € 20,16% 231.277,77 €

4 Oneri sicurezza 234.686,76 € - 234.686,76 € 44.647,00

Sommano 10.983.677,10 € 8.816.680,65 € 1.715.980,04

5

I.V.A.  al  10%  (compreso 
contributo  previdenziale 
4%  e  IVA  22% 
progettazione) 1.147.265,11 € 920.707,75 € 171.598,00

Importo di 
progetto/contratto 12.130.942,21 € 9.737.388,40 € 1.887.578,04

6 Altre somme a disposizione 1.695.067,79 € 4.088.621,60 €

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’Art.20 del codice 
dell’Amministrazione digitale



dell’Amm./ne

7 Importo totale opera 13.826.010,00 € 13.826.010,00 €

3. di dare atto che la ditta ITI IMPRESA GENERALE ha indicato in sede di gara la società ATIproject s.r.l. con  sede 
legale in Via G.B. Picotti, 12/14, 56125, Pisa (PI) - P.IVA/CF: 02255140507 per la progettazione esecutiva;

4. di autorizzare conseguentemente la stipula con la ditta aggiudicataria di apposito contratto, previa esibizione della 
certificazione all’uopo necessaria;

5.  di  precisare  che  il  contratto  verrà  stipulato  in  forma  pubblica  amministrativa  e  che  tutte  le  spese  inerenti  alla 
registrazione saranno a carico della ditta aggiudicataria;

6.   di  confermare  la  corrispondenza  dell'opera  nel  bilancio  in  corso  per  complessivi  €  13.826.010,00,  ai  seguenti 
Capitoli,:

► Polo scolastico di Via Roccafranca:
- al Cap. 11440-18 per l'importo di € 6.368.844,00 - Lotto 1A
- al Cap. 11442-19 per l'importo di € 3.307.166,00 – Lotto 1B 
- al Cap. 11440-19 per l'importo di € 3.500.000,00 – Lotto 2A
► Polo scolastico di Viale Mellini – Lotto 4B
- al Cap. 11444-19 per l'importo di € 650.000,00 
già debitamente accertati ed impegnati, con eccezione della somma di € 2.400.000,00 riferita al lotto 2A come meglio 
dettagliato in premessa, finanziata con fondi propri di bilancio (entrate provenienti dal GSE), al momento non ancora 
accertate; precisando in proposito che questi ultimi fondi fanno riferimento alla spesa per interventi opzionali, che non 
esorbitano il quinto d’obbligo, che risultano già identificati nella documentazione progettuale, che sono caratterizzati da 
autonomia funzionale,  e che saranno disposti  comunque dalla S.A. con separato atto, il  cui impegno verrà assunto 
contestualmente all'esercizio dell'opzione medesima; 

7.  di impegnare la somma complessiva di € 7.849.810,36 al netto dell'importo delle lavorazioni opzionali, come indicato 
nella  tabella riepilogativa più  sopra riportata e come meglio dettagliato nella tabella  relativa al  Parere di  Regolarità 
Contabile allegato alla presente;

8. di dare comunque atto che, ai sensi dell'art. 32 comma 6 e successivi del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l'aggiudicazione 
non equivale ad accettazione dell’offerta. L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 
requisiti.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  competente  Tribunale  Amministrativo  Regionale  per  la 
Lombardia entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’esecutività dell’atto.

ALLEGATI:

N. 1 – Verbale sedute del 24, 27 e 28 febbraio 2020 – CUC – Documentazione amministrativa

N. 2 – Determina dirigenziale CUC n. 295 del 28.02.2020 di approvazione verbale di gara ed ammissione/esclusione 
operatori economici.

N. 3 – Verbale sedute del 4, 13, 14 e 16 marzo 2020 – CUC e Commissione di gara – Documentazione tecnica

N. 4 – Verbale seduta 18 marzo 2020 – CUC e Commissione di gara - Offerta economica

N. 5 – Prospetto riepilogativo punteggi offerta tecnica - CUC e Commissione di gara - Offerta economica

N.  6  –  Determinazione  Dirigenziale  CUC  n°  434  del  06/04/2020_  Approvazione  verbali  di  gara  e  proposta  di 
aggiudicazione

  

Tipo Descrizione impegno/Accertamento Capitolo Importo Anno Esigibilità Fornitore CIG COD.PATRI
MONIO- COA

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1A)

11440-18  1.255.059,
25

2021 2021 ITI IMPRESA 
GENERALE SPA 
- CF/PI: 
01029050364

8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D41E150000
90006

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1A)

11440-18 - 
1.255.059,2

5

2021 2021  8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’Art.20 del codice 
dell’Amministrazione digitale



D41E150000
90006

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1A)

11440-18  359.176,73 2021 2021 ITI IMPRESA 
GENERALE SPA 
- CF/PI: 
01029050364

8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D41E150000
90006

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1B)

11442-19  279.348,56 2021 2021 ITI IMPRESA 
GENERALE SPA 
- CF/PI: 
01029050364

8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D42H180001
10005

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1B)

11442-19 - 
279.348,56

2021 2021  8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D42H180001
10005

U Completamento  polo  scolastico  di 
Viale Mellini  (LOTTO 4B)

11444-19  49.902,03 2021 2021 ITI IMPRESA 
GENERALE SPA 
- CF/PI: 
01029050364

8180372088 COA 170105 
- COD 
PATRIM 
AII04001001 
- CUP 
D42H180001
00006

U Completamento  polo  scolastico  di 
Viale Mellini  (LOTTO 4B)

11444-19 - 49.902,03 2021 2021  8180372088 COA 170105 
- COD 
PATRIM 
AII04001001 
- CUP 
D42H180001
00006

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1A)

11440-18  1.486.781,
30

2022 2022 ITI IMPRESA 
GENERALE SPA 
- CF/PI: 
01029050364

8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D41E150000
90006

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1A)

11440-18 - 
1.486.781,3

0

2022 2022  8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D41E150000
90006

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1A)

11440-18  591.819,71 2022 2022 ITI IMPRESA 
GENERALE SPA 
- CF/PI: 
01029050364

8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D41E150000
90006

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1A)

11440-18 - 
591.819,71

2022 2022  8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D41E150000
90006

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 2A)

11440-19  399.114,30 2022 2022 ITI IMPRESA 
GENERALE SPA 
- CF/PI: 
01029050364

8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D46B150000
10004

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 2A)

11440-19 - 
399.114,30

2022 2022  8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D46B150000
10004

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1B)

11442-19  842.212,49 2022 2022 ITI IMPRESA 
GENERALE SPA 
- CF/PI: 
01029050364

8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D42H180001
10005

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1B)

11442-19 - 
842.212,49

2022 2022  8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’Art.20 del codice 
dell’Amministrazione digitale



- CUP 
D42H180001
10005

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1B)

11442-19  522.452,68 2022 2022 ITI IMPRESA 
GENERALE SPA 
- CF/PI: 
01029050364

8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D42H180001
10005

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1B)

11440-18 - 
522.452,68

2022 2022  8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D42H180001
10005

U Completamento  polo  scolastico  di 
Viale Mellini  (LOTTO 4B)

11444-19  228.460,99 2022 2022 ITI IMPRESA 
GENERALE SPA 
- CF/PI: 
01029050364

8180372088 COA 170105 
- COD 
PATRIM 
AII04001001 
- CUP 
D42H180001
00006

U Completamento  polo  scolastico  di 
Viale Mellini  (LOTTO 4B)

11444-19 - 
228.460,99

2022 2022  8180372088 COA 170105 
- COD 
PATRIM 
AII04001001 
- CUP 
D42H180001
00006

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1A)

11440-18  697.100,98 2020 2020 ITI IMPRESA 
GENERALE SPA 
- CF/PI: 
01029050364

8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D41E150000
90006

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1A) - PROG. ESEC.

11440-18  140.931,18 2020 2020 ITI IMPRESA 
GENERALE SPA 
- CF/PI: 
01029050364

8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D41E150000
90006

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1A)

11440-18 - 
697.100,98

2020 2020  8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D41E150000
90006

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1A) - PROG. ESEC.

11440-18 - 
140.931,18

2020 2020  8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D41E150000
90006

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1A)

11440-18  212.945,04 2020 2020 ITI IMPRESA 
GENERALE SPA 
- CF/PI: 
01029050364

8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D41E150000
90006

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1A)

11440-18 - 
212.945,04

2020 2020  8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D41E150000
90006

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 2A)

11440-19  178.601,34 2020 2020 ITI IMPRESA 
GENERALE SPA 
- CF/PI: 
01029050364

8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D46B150000
10004

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 2A) - PROG. ESEC.

11440-19  63.721,90 2020 2020 ITI IMPRESA 
GENERALE SPA 
- CF/PI: 
01029050364

8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D46B150000
10004

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 2A) - PROG. ESEC.

11440-19 - 63.721,90 2020 2020  8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’Art.20 del codice 
dell’Amministrazione digitale



AII04001402 
- CUP 
D46B150000
10004

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1B)

11442-19  211.126,52 2020 2020 ITI IMPRESA 
GENERALE SPA 
- CF/PI: 
01029050364

8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D42H180001
10005

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1B)-PROG. ESEC.

11442-19  62.041,27 2020 2020 ITI IMPRESA 
GENERALE SPA 
- CF/PI: 
01029050364

8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D42H180001
10005

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1B)-PROG. ESEC.

11442-19 - 62.041,27 2020 2020  8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D42H180001
10005

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1B)

11442-19 - 
211.126,52

2020 2020  8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D42H180001
10005

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1B)

11442-19  171.164,95 2020 2020 ITI IMPRESA 
GENERALE SPA 
- CF/PI: 
01029050364

8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D42H180001
10005

U Ristrutturazione  e  ampliamento  del 
polo  scolastico  di  Via  Roccafranca 
(LOTTO 1B)

11442-19 - 
171.164,95

2020 2020  8180372088 COA 170109 
- COD 
PATRIM 
AII04001402 
- CUP 
D42H180001
10005

U Completamento  polo  scolastico  di 
Viale Mellini  (LOTTO 4B)

11444-19  71.098,25 2020 2020 ITI IMPRESA 
GENERALE SPA 
- CF/PI: 
01029050364

8180372088 COA 170105 
- COD 
PATRIM 
AII04001001 
- CUP 
D42H180001
00006

U Completamento  polo  scolastico  di 
Viale Mellini  (LOTTO 4B)

11444-19 - 71.098,25 2020 2020  8180372088 COA 170105 
- COD 
PATRIM 
AII04001001 
- CUP 
D42H180001
00006

U Completamento  polo  scolastico  di 
Viale  Mellini   (LOTTO  4B)-PROG. 
ESEC.

11444-19  26.750,89 2020 2020 ITI IMPRESA 
GENERALE SPA 
- CF/PI: 
01029050364

8180372088 COA 170105 
- COD 
PATRIM 
AII04001001 
- CUP 
D42H180001
00006

U Completamento  polo  scolastico  di 
Viale  Mellini   (LOTTO  4B)-PROG. 
ESEC.

11444-19 - 26.750,89 2020 2020  8180372088 COA 170105 
- COD 
PATRIM 
AII04001001 
- CUP 
D42H180001
00006

Il Responsabile Area
Favret Alessandra

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’Art.20 del codice 
dell’Amministrazione digitale


	Pratica N. 193 del 07/04/2020
	CITTA’ DI CHIARI

